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ETAPA 2 / ÉTAPE 2

ARCHIDONA - ALCALÁ LA REAL
Jueves, 17 de Febrero 2021 / Jeudi 17 février

150,6 km.

Control de salida / Control de départ:  
En ARCHIDONA, C/ Granada. Coordenadas 37º05’37.47”N - 
4º23’05.62”O

�ģĘ¦ÂĘůœ�¦÷ĤĘ²ŬÙœĒ�ŬƕŬĺœÂśÂĘů�¦÷ĤĘŬ¶ÂŬÂŇſ÷ĺģśŬūŬ 
Rassemblement de départ et signature:   
De 12:00 a 12:40 horas

Llamada / Appel:  A las 12:45 horas  

Salida neutralizada / �Ãĺ�œůŬÙ¦ů÷Ø± 
A las 12:50 horas desde c/ Sevilla.

Total kilómetros neutralizados / Total Kilomètres neutralisés: 
1,4 Km

Salida real / Départ réel:  A las 13:00 horas en carretera A-7201 
ļ¦�œůÂĈŬÙĘŬ¶ÂŬĺģ�Ĉ�¦÷ĤĘĽ

Medias horarias / Moyenne horaire prevue:  39, 41, 43 km/h.

JÙ¦÷Ę�ŬĺÂœĒ�ĘÂĘůÂŬƕŬś�Ĉ�Ŭ¶ÂŬĺœÂĘś�ŬūŬ 
Permanence et Salle de Presse:   
Convento de la Trinidad. Calle Mazuelos, s/n, 23680 Alcalá la Real.  
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:30 h. 

Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 39 km/h. 41 km/h. 43 km/h.

Provincia de Málaga

685 ARCHIDONA²Ŭ<DŬƟŬ¦�œůÂĈŬÙĘŬ¶ÂŬĺģ�Ĉ�¦÷ĤĘ 0.0 0.0 150.6 13:00 13:00 13:00

656 Continúa en A-7201 dirección Villanueva de Tapia 0.7 1.2 149.4 13:01 13:01 13:01

626 Continúa en MA-5102 dirección Villanueva de Tapia 0.8 1.9 148.7 13:02 13:02 13:02

751 Continúa en MA-5102 dirección Villanueva de Tapia 3.6 5.5 145.1 13:08 13:08 13:07

758 Giro izquierda, continúa en A-333 dirección Alcaudete / Vva. Tapia 5.7 11.2 139.4 13:17 13:16 13:15

681 Continúa en A-333 dirección Iznájar / Alcaudete 1.2 12.4 138.2 13:19 13:18 13:17

645 Provincia de Córdoba 3.7 16.1 134.5 13:24 13:23 13:22

615 Continúa en A-333 dirección Iznájar. Precaución descenso pronunciado 1.8 17.9 132.7 13:27 13:26 13:25

453 Giro derecha, continúa por A-333 dirección El Higueral 8.1 26.1 124.5 13:40 13:38 13:36

456 Precaución, puente / estrechamiento 2.2 28.3 122.3 13:43 13:41 13:39

455 Comienza puerto 0.6 28.9 121.7 13:44 13:42 13:40

492 Kilómetro 30 de etapa 1.1 30.0 120.6 13:46 13:43 13:41

682 EL HIGUERAL. Continúa por A-333 5.0 35.0 115.6 13:53 13:51 13:48

734 Continúa recto por A-333 1.9 36.9 113.7 13:56 13:54 13:51

787 ALTO DEL EL HIGUERAL (P.M. 3ª CAT) 2.4 39.3 111.3 14:00 13:57 13:54

781 Giro derecha, continúa por A-333 dirección Priego de Córdoba:  
Precaución descenso pronunciado con curvas sinuosas 2.4 41.7 108.9 14:04 14:01 13:58

730 Precaución, puente / estrechamiento 1.9 43.6 107.0 14:07 14:03 14:00

772 LOS RICARDOS. Continúa por A-333 2.5 46.2 104.4 14:11 14:07 14:04

760 Precaución descenso pronunciado 1.7 47.9 102.7 14:13 14:10 14:06

739 Giro izquierda, continúa por camino de Casería de Vargas 2.5 50.4 100.2 14:17 14:13 14:10

680 Giro derecha 2.9 53.4 97.2 14:22 14:18 14:14

663 Giro derecha, continúa por A-339 dirección Priego de Córdoba 1.2 54.5 96.1 14:23 14:19 14:16

640 Continúa en A-339 dirección Alcalá la Real 0.8 55.4 95.2 14:25 14:21 14:17

564 Giro izquierda, continúa por A-333 dirección Fuente Tójar 2.2 57.6 93.0 14:28 14:24 14:20

552 Giro derecha, continúa por CO-7206 dirección Castil de Campos 5.6 63.2 87.4 14:37 14:32 14:28

554 Comienza puerto 0.6 63.8 86.8 14:38 14:33 14:29

683 CASTIL DE CAMPOS 1.9 65.7 84.9 14:41 14:36 14:31

684 Giro derecha por CO-8206 dirección Santuario Ntra. Sra. de la Cabeza 0.1 65.8 84.8 14:41 14:36 14:31

912 PUERTO SIERRA CRISTINA (P.M. 2ª CAT) 4.7 70.5 80.2 14:48 14:43 14:38

725 LA CONCEPCIÓN 3.1 73.5 77.1 14:53 14:47 14:42

722 Giro derecha por CO-8208 0.1 73.6 77.0 14:53 14:47 14:42
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Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 39 km/h. 41 km/h. 43 km/h.

719 Rotonda, tercera salida; continúa por CO-8208 dirección Priego 0.0 73.7 76.9 14:53 14:47 14:42

626 Giro izquierda, continúa por A-339 dirección Almedinilla 1.4 75.1 75.5 14:55 14:49 14:44

639 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0.5 75.6 75.0 14:56 14:50 14:45

794 TERMINA AVITUALLAMIENTO 2.0 77.6 73.0 14:59 14:53 14:48

675 Continúa en A-339 dirección Alcalá la Real 2.8 80.4 70.2 15:03 14:57 14:52

639 Continúa en A-339 dirección Alcalá la Real 0.9 81.3 69.3 15:05 14:58 14:53

578 Giro derecha dirección Almedinilla (c/ Molinos) 1.4 82.7 67.9 15:07 15:01 14:55

606 ALMEDINILLA 0.9 83.6 67.0 15:08 15:02 14:56

635 META VOLANTE. ALMEDINILLA, en c/ Molinos 0.0 83.6 67.0 15:08 15:02 14:56

635 Giro izquierda hacia carretera Brácana / Venta Valero 0.3 83.9 66.7 15:09 15:02 14:57

649 Comienza puerto 0.2 84.1 66.5 15:09 15:03 14:57

667 Continúa en CO-8203 0.4 84.5 66.1 15:09 15:03 14:57

682 Precaución estrechamiento 0.2 84.7 65.9 15:10 15:03 14:58

821 PUERTO SALTO DEL CABALLO (P.M. 3ª CAT) 3.4 88.1 62.5 15:15 15:08 15:02

821 Giro izquierda, continúa en CO-8203 dirección Brácana 0.1 88.2 62.4 15:15 15:09 15:03

811 BRÁCANA. Continúa por CO-8203 1.5 89.7 60.9 15:18 15:11 15:05

956 VENTA VALERO. Continúa por CO-8203 4.4 94.1 56.5 15:24 15:17 15:11

964 Giro izquierda, continúa en CO-8203 0.7 94.8 55.8 15:25 15:18 15:12

958 Provincia de Granada 2.0 96.8 53.8 15:28 15:21 15:15

918 Giro izquierda, continúa por A-335 dirección Venta de Agramaderos 1.9 98.7 51.9 15:31 15:24 15:17

919 Provincia de Jaén 0.1 98.8 51.8 15:31 15:24 15:17

918 VENTA DE LOS AGRAMADEROS. Continúa por A-335 0.5 99.3 51.3 15:32 15:25 15:18

987 LA PEDRIZA. Continúa por A-335 3.8 103.2 47.5 15:38 15:30 15:23

992 META VOLANTE. LA PEDRIZA, en A-335 0.4 103.6 47.0 15:39 15:31 15:24

1057 Continúa en A-335 dirección Alcalá la Real 1.7 105.3 45.3 15:42 15:34 15:26

902 Giro izquierda, continúa por N-432 dirección Córdoba 4.8 110.1 40.5 15:49 15:41 15:33

859 Giro izquierda, continúa por A-339 dirección Priego de Córdoba 1.8 111.9 38.7 15:52 15:43 15:36

858 CASERÍAS DE SAN ISIDRO. Continúa por A-339 3.9 115.9 34.8 15:58 15:49 15:41

743 Giro derecha por JA-4305 dirección Fuente Álamo / La Rábita 2.2 118.0 32.6 16:01 15:52 15:44

676 Giro izquierda, continúa en JA-4305 dirección San José de la Rábita 2.0 120.0 30.6 16:04 15:55 15:47

594 Comienza puerto 1.1 121.1 29.5 16:06 15:57 15:48

673 SAN JOSÉ DE LA RÁBITA 2.0 123.1 27.5 16:09 16:00 15:51

678 Giro derecha, continúa por JA-4307 dirección Las Grajeras 0.2 123.3 27.3 16:09 16:00 15:52

732 LAS GRAJERAS 2.2 125.5 25.2 16:13 16:03 15:55

902 ALTO DE LAS GRAJERAS (P.M. 3ª CAT) 5.0 130.4 20.2 16:20 16:10 16:02

899 A 20 KM META. ECOZONA 5.1 130.6 20.0 16:20 16:11 16:02

857 Giro derecha, continúa por N-432 dirección Córdoba 2.5 133.0 17.6 16:24 16:14 16:05

693 Giro derecha, continúa por N-432a dirección Castillo de Locubín 4.2 137.2 13.4 16:31 16:20 16:11

692 Comienza puerto 0.4 137.6 13.0 16:31 16:21 16:11

721 Giro derecha, continúa por N-432a dirección Alcalá la Real 0.7 138.2 12.4 16:32 16:22 16:12

848 Continúa recto por N-432a 2.8 141.0 9.6 16:36 16:26 16:16

940 PUERTO DEL CASTILLO (P.M. 3ª CAT) 2.1 143.1 7.5 16:40 16:29 16:19

810 Precaución, puente / estrechamiento 4.4 147.5 3.1 16:46 16:35 16:25

896 ALCALÁ LA REAL 1.8 149.4 1.2 16:49 16:38 16:28

918 Giro derecha por c/ Tejuela 0.2 149.6 1.0 16:50 16:38 16:28

922 Giro derecha por c/ Real 0.3 149.9 0.7 16:50 16:39 16:29

982 ALCALÁ LA REAL. META. Situada en el Castillo de la Mota después de una recta de 100 
metros con un ancho de calzada de 5 metros. 37º27'42.3" N 3º55'46.3" W 0.7 150.6 0.0 16:51 16:40 16:30

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
25,9  -  55,3  -  73,2  -  79,5  -  110,1  -  149,5


